
 

*UOHSX00F0DHR* 
UOHSX00F0DHR 

ÚŘAD PRO OCHRANU HOSPODÁŘSKÉ SOUTĚŽE 

 

 

ROZHODNUTÍ 

Spisová značka:  ÚOHS-S0255/2021/KS 
Číslo jednací:      ÚOHS-24349/2021/873/JMě 

 Brno 20.07.2021 

 

 

Úřad pro ochranu hospodářské soutěže ve správním řízení sp. zn. ÚOHS-S0255/2021/KS, zahájeném 
dne 30. 6. 2021 podle § 44 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, 
a § 15 a § 16a zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů 
(zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších předpisů, v souladu s § 21 odst. 1 téhož 
zákona, na základě zjednodušeného návrhu účastníka řízení, společnosti EP Corporate Group, a.s., 
se sídlem Praha 1, Josefov, Pařížská 130/26, IČO 08649197, zastoupeného Mgr. Radovanem 
Kubáčem, advokátem, se sídlem Praha 1, Olivova 2096/4, na povolení spojení soutěžitelů ve smyslu 
§ 12 a násl. téhož zákona, vydává v souladu s § 67 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, 
ve znění pozdějších předpisů, toto 

ROZHODNUTÍ: 

Spojení soutěžitelů EP Corporate Group, a.s., se sídlem Praha 1, Josefov, Pařížská 130/26, 
IČO 08649197, a MFresh Holding 1 s.r.o., se sídlem Praha 4, Nusle, Na hřebenech II 1718/8, 
IČO 09291318, ke kterému má dojít dle § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., o ochraně hospodářské 
soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské soutěže), ve znění pozdějších 
předpisů, na základě Smlouvy o převodu obchodního podílu, uzavřené dne […OBCHODNÍ 
TAJEMSTVÍ…] společnostmi BONAK a.s., se sídlem Praha 6, Dejvice, 
Evropská 2690/17, IČO 05098815, jako prodávajícím, a EP Corporate Group, a.s., jako kupujícím, 



Č.j.: ÚOHS-24349/2021/873/JMě 

2 

v jejímž důsledku má společnost EP Corporate Group, a.s., získat obchodní podíl představující 40 % 
na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti MFresh Holding 1 s.r.o., tím navýšit svůj 
stávají obchodní podíl na základním kapitálu a hlasovacích právech v této společnosti, který drží 
prostřednictvím jí výlučně kontrolované společnosti EC Investments a.s., se sídlem Praha 1, Josefov, 
Pařížská 130/26, IČO 04196881, na 80 %, a tím získat možnost vykonávat nad společností MFresh 
Holding 1 s.r.o. výlučnou kontrolu, se dle § 16a odst. 3 věta druhá téhož zákona          

POVOLUJE. 

ODŮVODNĚNÍ 

1. K posuzovanému spojení soutěžitelů má dojít v souladu s § 12 odst. 2 zákona č. 143/2001 Sb., 
o ochraně hospodářské soutěže a o změně některých zákonů (zákon o ochraně hospodářské 
soutěže), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), na základě dokumentu uvedeného 
ve výroku tohoto rozhodnutí, v jehož důsledku má společnost EP Corporate Group, a.s., se 
sídlem Praha 1, Josefov, Pařížská 130/26, IČO 08649197 (dále jen „EPCG“), získat obchodní 
podíl představující 40 % na základním kapitálu a hlasovacích právech ve společnosti MFresh 
Holding 1 s.r.o., se sídlem Praha 4, Nusle, Na hřebenech II 1718/8, IČO 09291318 (dále jen 
„MFresh“), tím navýšit svůj stávající 40% obchodní podíl v této společnosti, který drží 
prostřednictvím jí výlučně kontrolované společnosti EC Investments a.s., se sídlem Praha 1, 
Josefov, Pařížská 130/26, IČO 04196881 (dále jen „ECI“), na 80 %, a získat tak možnost 
vykonávat nad společností MFresh výlučnou kontrolu. Spojení soutěžitelů splňuje notifikační 
kritérium stanovené v § 13 písm. a) zákona, a podléhá tak povolení Úřadu pro ochranu 
hospodářské soutěže (dále jen „Úřad“).       

2. Společnost EPCG, jež je kontrolována D. K., stojí v čele podnikatelské skupiny, která působí 
přímo či nepřímo prostřednictvím společně či výlučně kontrolovaných společností především 
v oblastech: 

a) výroby, distribuce a dodávek elektrické a tepelné energie a přepravy, skladování, 
distribuce a dodávek zemního plynu v České a Slovenské republice, v Německu, Itálii, 
Irsku, Francii, Maďarsku, Polsku a Velké Británii (prostřednictvím společnosti Energetický 
a průmyslový holding, a.s., a jí kontrolovaných společností),  

b) vydávání a prodeje deníků, časopisů a knih, polygrafické výroby, vydávání webových 
titulů, provozování webových stránek sloužících k porovnávání cen zboží, provozování 
cloudového nástroje vytvořeného pro dopravní společnosti za účelem prodeje jízdenek, 
rozhlasového vysílání a mediálního zastupitelství rozhlasových stanic a nabídky 
reklamního prostoru v médiích (prostřednictvím společností náležejících do podnikatelské 
skupiny, v jejímž čele stojí společnost CZECH MEDIA INVEST a.s.) a 

c) e-commerce, konkrétně maloobchodního prodeje spotřebního zboží přes internet 
prostřednictvím e-shopu www.mall.cz a provozování cenových srovnávačů zaměřených 
na vyhledávání, porovnávání a zprostředkování nákupu spotřebního zboží na internetu, 
zejména prostřednictvím srovnávače www.heureka.cz (prostřednictvím společnosti ECI).  

3. Pan D. K. vykonává dále kontrolu nad společností EP Global Commerce a.s., jež výlučně 

http://www.mall.cz/


Č.j.: ÚOHS-24349/2021/873/JMě 

3 

kontroluje skupinu společností „METRO“,1 která působí mimo jiné i v České republice, a to 
prostřednictvím společností (i) MAKRO Cash & Carry ČR s.r.o., aktivní v oblasti 
velkoobchodního prodeje zboží denní potřeby prostřednictvím sítě 13 cash and carry 
prodejen, (ii) Freshly ČR s.r.o., provozující jednu maloformátovovu samoobslužnou prodejnu 
zboží denní potřeby pod značkou „Můj obchod“ v centru Prahy, a (iii) METRO 
Properties ČR s.r.o., jejímž předmětem podnikání je pronájem nemovitostí, bytů a nebytových 
prostor. Skupina METRO dále poskytuje franšízové služby maloobchodním prodejcům pod 
značkou „Můj obchod“, kdy prostřednictvím internetových stránek mohou zákazníci vytvořit 
online objednávku a vyzvednout si objednané zboží ve vybrané maloobchodní prodejně 
provozované franšízantem.    

4. Obchodní podíly společnosti MFresh jsou před uskutečněním posuzovaného spojení 
vlastněny společnostmi ECI (40 %), BONAK a.s. (40 %) a Rockaway e-commerce a.s. (20 %).  

5. Společnost MFresh působí v oblastech a) e-commerce, konkrétně internetového prodeje zboží 
denní potřeby v České republice prostřednictvím jí výlučně kontrolované společnosti 
Košík.cz s.r.o., a b) doručování malých balíkových zásilek zejména v České republice, v menším 
rozsahu také na Slovensku, v Maďarsku a Polsku, a to prostřednictvím společnosti DoDo 
Group SE.  

6. Úřad v řízení ověřil, že posuzovaná transakce splňuje podmínky pro aplikaci zjednodušeného 
řízení o povolení spojení ve smyslu § 16a odst. 1 písm. a) zákona a Oznámení Úřadu 
o zjednodušeném řízení pro posuzování některých případů spojení soutěžitelů. Úřad zjistil, že 
spojení nebude mít za následek podstatné narušení hospodářské soutěže, a proto v souladu 
s § 16a odst. 3 věta druhá zákona vydává rozhodnutí o povolení spojení. 

POUČENÍ 

Proti tomuto rozhodnutí může účastník řízení v souladu s § 152 odst. 1 a 5, ve spojení s § 83 odst. 1 
a § 85 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, podat do 15 dnů 
od jeho oznámení rozklad, o kterém rozhoduje předseda Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. 
Rozklad se podává u Úřadu pro ochranu hospodářské soutěže. Včas podaný a přípustný rozklad má 
odkladný účinek. 
 
 

otisk úředního razítka 
 
 
Mgr. Ing. Kamil Nejezchleb, Ph.D. 
místopředseda 
 
 
 
 
 

                                                      
1 V jejímž čele stojí německá společnost Metro AG. 



Č.j.: ÚOHS-24349/2021/873/JMě 

4 

Obdrží 
Mgr. Radovan Kubáč, advokát  
Nedelka Kubáč advokáti s.r.o.  
Olivova 2096/4  
110 00 Praha 1 
IDDS: dg4g4m5 
 
Vypraveno dne 
viz otisk razítka na poštovní obálce nebo časový údaj na obálce datové zprávy 
 
Rozhodnutí nabylo právní moci dne 20. 7. 2021. 


